
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              8774/ZP/2011-Čr                                   17.06.2011 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na ţivotní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na ţivotní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na ţivotní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Dotěţení a likvidace lomu 

Ţacléř IIA v rozšířené SV hranici“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že podlimitní záměr „Dotěžení 

a likvidace lomu Žacléř IIA v rozšířené SV hranici“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle 

§ 7 zákona. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. 

samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Žacléř, obec Lampertice a Královéhradecký 

kraj, žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních 

deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk 

nebo rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně ţádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším moţném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Trutnov žádáme neprodleně o zveřejnění závěru 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je ţádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším moţném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp), dále na 

internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce 

Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – 

Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat 

elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) 

nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový pivovar), 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

 

 

Posuzování vlivů na ţivotní prostředí, záměr  

 

„Dotěţení a likvidace lomu Ţacléř IIA v rozšířené SV hranici“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Dotěžení a likvidace lomu Žacléř IIA v rozšířené SV hranici 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

V lomu již bylo vytěženo 259 tisíc tun, k dotěžení v rozšířené části zbývá max. 50 tisíc tun 

černého uhlí. 

 

Charakter záměru:  

Záměrem je dotěžení geologickým průzkumem z roku 2008 ověřených zásob černého uhlí 

povrchového lomu Žacléř IIA v dobývacím prostoru (DP) Žacléř.  

Těžba bude prováděna povrchovým způsobem ve stěnovém, zahloubeném lomu ve 2-5 

těžebních etážích, navazujících na současnou těžební činnost v DP Žacléř. Předpokládá 

se využití stávajícího způsobu těžby, tj. rozpojování horniny buldozerem a pásovým 

rýpadlem. Doprava horniny a odvoz těženého uhlí bude prováděna sklápěcími nákladními 

automobily k technologické lince na úpravu drcením a tříděním.  

Expedice natěžené suroviny je předpokládána ve vagonech z areálu oznamovatele 

do elektrárny v Poříčí.  

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Záměr vlastní těžby je umístěn ve městě Žacléř, k.ú. Žacléř, na parcele č. 625/1. Zázemí lomu, 

které bude využíváno k úpravě vytěženého černého uhlí a jeho distribuci, je umístěno v obci 

Lampertice, k.ú. Lampertice. 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Zahájení a ukončení těžby: 2011-2014  

Dokončení technické rekultivace: 2015 

Biologická rekultivace: 2016 

 

Oznamovatel:  
GEMEC - UNION a.s., Jívka 187, 542 13 Jívka 

 

Závěr: 

Záměr „Dotěžení a likvidace lomu Žacléř IIA v rozšířené SV hranici“ naplňuje ustanovení § 4 

odst. 1 písm. d) zákona jako podlimitní k bodu 2.1 (Těžba uhlí nad 100 000 t/rok) v kategorii 



3 

II přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 

jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 

jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Dotěţení 

a likvidace lomu Ţacléř IIA v rozšířené SV hranici“ má významný vliv na ţivotní 

prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován podle zákona. 

 

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu (dále jen „dokumentace“) je nutné zpracovat 

především s důrazem na  oblast ochrany přírody a krajiny, nakládání s odpady, 

následnou rekultivaci území po těţbě, hydrogeologii území a moţnost kumulace záměru. 

 

 

V dokumentaci je třeba doplnit: 

 

- aktuální biologický průzkum zájmové lokality, 

 

- přehled možných druhů odpadů vznikajících při těžební činnosti a následné rekultivaci 

a způsob nakládání s těmito odpady, 

 

- způsob rekultivace vytěženého území, včetně specifikace materiálů, které budou 

k rekultivaci využity,  

 

- aktualizované hydrogeologické posouzení lokality dotčené záměrem zahrnující realizaci 

záměru a následnou rekultivaci dotčeného území, včetně návrhu na aktualizaci stávajícího 

monitoringu lomu Žacléř, 

 

- vyhodnocení možné kumulace záměru s dalšími záměry v areálu prováděnými nebo 

plánovanými vzhledem k možným vlivům na životní prostředí a veřejné zdraví. 

  

Dále je třeba se v dokumentaci vypořádat se všemi poţadavky na doplnění, 

připomínkami a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (viz příloha). 

 

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání v dokumentaci 

provedeno v samostatné kapitole, kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně 

komentována, případně zde budou doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou 

požadované informace uvedeny. 

 

Krajský úřad dále doporučuje, aby v dokumentaci byly obsaženy kopie všech obdržených 

vyjádření. 

 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů, územních 

samosprávných celků a veřejnosti vzneseny zásadní námitky proti předloženému oznámení 

a realizaci vlastního záměru, a také požadavky na další posuzování záměru podle zákona. 

S přihlédnutím k těmto námitkám a požadavkům byly příslušným úřadem specifikovány výše 

uvedené oblasti. 

 

 



4 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

 

1. Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 

10.06.2011, 

2. Městský úřad Trutnov, odbor životního prostředí, ze dne 06.06.2011, 

3. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, ze dne 

10.06.2011, 

4. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, zde 

06.06.2011, 

5. Město Žacléř, ze dne 10.06.2011, 

6. Ing. Michal Schubert, ze dne 07.06.2011, 

7. Mgr. Petra Matysová, ze dne 09.06.2011. 

 

 

S ohledem na počet dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků 

a dalších subjektů požaduje příslušný úřad předložit dokumentaci v počtu 12 výtisků a jednou 

v elektronické podobě. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

                                                                                                      

 

 

                                                                                                 

     

                                                                                                     Dr. Ing. Richard Veselý         

                                                                                                vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

 

Rozdělovník k čj.: 8774/ZP/2011 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde  

2) Město Žacléř, Rýchorské náměstí 181, 542 01 Žacléř 

3) Obec Lampertice, Lampertice 210, 541 01 Trutnov 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

    Králové  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Žacléř, Rýchorské náměstí 181, 542 01 Žacléř  

4) Obecní úřad Lampertice, Lampertice 210, 541 01 Trutnov  

5) Městský úřad Trutnov, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 

6) Obvodní báňský úřad v Trutnově, Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové  



5 

7) MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 

Oznamovatel: 

GEMEC - UNION a.s., Jívka 187, 542 13 Jívka   

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Ing. Michal Schubert, Komenského 104, 542 01 Žacléř 

4) Mgr. Petra Matysová, Sídliště BSS 1342, 250 01 Brandýs nad Labem 


